

# Årsrapport 2015 Nordsøenheden

Amaliegade 45, 1. sal, 1256 København K  
CVR-NR: 31 41 22 42

Fremlagt og godkendt på virksomhedsmødet d. 26. april 2016



Dirigent Peter Nedegaard Madsen

# Indholdsfortegnelse

## Nordsøenheden

Oplysninger om Nordsøenheden	2
Ledelsesberetning	4
Regnskabspraksis	6
Regnskab	8
• Resultatopgørelse	9
• Balance	10
• Noter til årsregnskabet	12
Påtegninger og erklæringer	14

# Oplysninger om Nordsøenheden

Nordsøenheden (selvstændig offentlig virksomhed)  
Amaliegade 45, 1. sal  
1256 København K

Telefon: 72 26 57 50  
Telefax: 72 26 57 51  
Hjemmeside: [www.nordsoeenheden.dk](http://www.nordsoeenheden.dk)  
CVR-nr: 31 41 22 42

Hjemstedskommune: København

Regnskabsperiode: 1. januar 2015 - 31. december 2015 (2. regnskabsår)

Direktion: Peter Helmer Steen

Bestyrelse: Henrik Normann (formand)  
Karsten Knudsen (næstformand)  
Berit Rynning  
Birgitte Brinch Madsen  
Christian Herskind  
Mads Andersen  
Sanne Weidner

Revision: Rigsrevisionen (ekstern revisor) og PricewaterhouseCoopers,  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab (intern revisor)

Fotos: *Nordsoefonden*





# Ledelsesberetning Regnskabspraksis

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Nordsøenheden er en selvstændig offentlig virksomhed, der har til opgave at administrere Nordsøfonden.

Nordsøenhedens indtægter består af et administrationsvederlag fra Nordsøfonden, der fastlægges i de årlige finanslove.

Staten ejer Nordsøenheden, og ejerskabsudøvelsen varetages af erhvervs- og vækstministeren.

## Udvikling i året

I 2015 har Nordsøenheden udover de løbende opgaver i relation til Nordsøfonden især arbejdet intensivt med en voldgiftssag vedrørende Nordsøfondens gassalg.

Nordsøenhedens resultat for 2015 blev et underskud på 5.699 tkr. (overskud på 3.042 tkr. i 2014) og balancen pr. 31. dec. 2015 udviser en egenkapital på 8.069 tkr.

## Forventninger til 2016

I 2016 skal Nordsøenheden fortsat yde en væsentlig indsats for at sikre et godt udbytte af Nordsøfondens deltagelse i såvel eksisterende som nye licenser.

En væsentlig del af Nordsøenhedens ressourcer vil blive allokeret til arbejdet med at vurdere og træffe beslutninger bl.a. omkring en eventuel genopbygning af Tyra, færdiggørelse af udbygningen af første fase af Ravn fundet, den igangværende udbygning af Tyra Sydøst feltet samt projektmodning af Robin Hood felterne.

Der forventes et positivt resultat af driften i 2016.

## Efterfølgende begivenheder

Der er i 2016 afsagt kendelse i den voldgiftssag om gaspriser, som Nordsøfonden har været part i. Udfaldets negative konsekvens for Nordsøenheden, 7 mio. kr. til dækning af voldgiftssagens omkostninger, er indarbejdet i resultatet for 2015.

Herudover er der ikke konstateret efterfølgende begivenheder, som påvirker årsrapporten for 2015.

## Resultatopgørelse

Note	t. kr.	2015	2014
	Administrationsvederlag	28.700	30.600
	<b>Indtægter i alt</b>	<b>28.700</b>	<b>30.600</b>
	Administrationsomkostninger	34.398	27.557
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-5.698</b>	<b>3.043</b>
1	Finansielle omkostninger	1	1
	<b>Årets resultat</b>	<b>-5.699</b>	<b>3.042</b>
	Forslag til resultatdisponering		
	<b>Overført resultat (under egenkapital)</b>	<b>-5.699</b>	<b>3.042</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

Note	t. kr.	2015	2014
	Deposita	166	164
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>166</b>	<b>164</b>
	Tilgodehavender		
2	Andre tilgodehavender	1.160	7.690
	Periodeafgrænsningsposter	1.558	713
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.718</b>	<b>8.403</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>15.449</b>	<b>15.024</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>18.167</b>	<b>23.427</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>18.333</b>	<b>23.591</b>

## Balance 31. december

### Passiver

Note	t. kr.	2015	2014
	Egenkapital	8.069	13.768
<b>3</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.069</b>	<b>13.768</b>
	Gæld		
	Leverandør af vare- og tjenesteydelser	1.241	1.438
4	Anden gæld	9.023	8.385
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.264</b>	<b>9.823</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.264</b>	<b>9.823</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>18.333</b>	<b>23.591</b>

5 Medarbejderforhold

6 Nærtstående parter og ejerforhold

## Noter til årsregnskabet

Note	t. kr.	2015	2014
1	Finansielle omkostninger		
	Renteudgifter	1	1
	<b>Finansielle omkostninger pr. 31. december</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
2	Andre tilgodehavender		
	Tilgodehavende hos Nordsøfonden	-	7.650
	Moms	1.083	-
	Andet	77	40
	<b>Andre tilgodehavender i alt</b>	<b>1.160</b>	<b>7.690</b>
3	Egenkapital (overført resultat)		
	Egenkapital 1. januar	13.768	10.726
	Årets resultat	-5.699	3.042
	<b>Egenkapital pr. 31. december</b>	<b>-8.069</b>	<b>13.768</b>
4	Anden gæld		
	Skyldig momstilsvær	-	5.868
	Feriepengeforpligtelse	1.267	1.459
	Andet	7.756	1.058
	<b>Anden gæld i alt</b>	<b>9.023</b>	<b>8.385</b>

## Noter til årsregnskabet

Note	t. kr.	2015	2014
5	Medarbejderforhold		
	Antal ansatte har i 2015 gennemsnitligt udgjort 17 personer (18 personer i 2014)		
	De samlede personaleomkostninger er indregnet under administrationsomkostninger og udgør:		
	Løn og gager	9.628	9.448
	Pension	1.502	1.557
	Andre omkostninger til social sikring	-375	24
	<b>I alt</b>	<b>10.755</b>	<b>11.029</b>

### 6 Nærtstående parter og ejerforhold

Nordsøenheden er en selvstændig offentlig virksomhed. Nordsøenhedens nærtstående parter er hermed andre statlige enheder. Transaktioner med nærtstående parter omfatter administrative ydelser på markedsvilkår.
